¿Qué cálculo habría que hacer, sin borrar, para 
que en el visor aparezca el número 562.003?

a.	 ¿Y para que aparezca 500.143?

6.	 Resuelve los siguientes cálculos.

42 × 1.000.000 = 

12 × 1.000.000 = 

12 × 1.000.000 + 9 × 100.000 + 4 × 10.000 + 2 × 1.000 + 9 × 100  = 

7.	 Sabiendo que siete millones siete mil siete se escribe así: 7.007.007; ¿cómo se escriben los 
siguientes números?

Setenta y siete millones siete mil siete   

Setecientos siete millones siete mil siete  

Un millón 
menos

Cien mil  
menos

Número Cien mil más Un millón más

2.678.987

9.876.543

1.000.000

Explica…